
\'L:\:\~!SE REGERI:-':G 7q7::L 
LJ--i 

1 --, I, 1': lei -
/ T (/(I/ J) 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

MIDDELKERKE : Leopoldlaan nr. 181. Bescherming als monument. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd door het 
decreet van 22 februari 1995; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, par. I, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
juni 1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 13 maart 1995 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 1 juni 
1995; 

BESLUIT : 

Artikel 1. - wordt beschermd overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976, gewijzigd door het decreet van 
22 februari 1995, 

. / .. 



- als monument 

het complex tractiestation-conciërgewoning, gelegen te 
Middelkerke, Leopoldlaan nr. 181; 
bekend ten kadaster: Middelkerke 2e afdeling, Cj2, 
perceelnr. 330v6 (deel); 

2. 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische, 
in casu ook de architectuur-historische, en sociaal-culturele 
waarde als zijnde 

- een tractiestation met meegaande conciërgewoning gebouwd in 
het begin van de jaren 1920 in het kader van de electrificatie 
van de kusttram en als dusdanig een illustratie van een be
langrijke fase (electrische aandrijving i.pl.v. stoom) uit de 
geschiedenis van deze tramlijn die een kapitale rol speelde in 
de ontwikkeling van de badplaatsen aan de Belgische kust; 

- een geslaagd voorbeeld van kustarchitectuur met inslag van 
de Art Decostijl naar ontwerp van architect Georges Vivenoy, 
oudleerling van V. Horta, dat ondanks het industriële karakter 
de allures en kenmerken van een duinhuis vertoont : een in het 
perceel én het terrein geïntegreerde inplanting, een doordach
te optimale indeling in functie van het bouwprogramma, een 
geïndividualiseerde en verzorgde architecturale vormgeving. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

de beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads-
en dorpsgezichten. 

Brussel, 1 7 OKT. 1995 

Vlaams minister van Cultuur, Gezin en Welzijn, 

MARTENS. 


